МУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   «21 »  июля   2021 г.                                                        №468

О проведении мониторинга качества

развивающей предметно-пространственной

среды в образовательных учреждениях,

реализующих программу дошкольного

образования

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской

области от 20 июля 2021 года   № 1951 «О проведении мониторинга качества

развивающей предметно-пространственной в дошкольных образовательных

организациях Белгородской области», МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района» от 7 июня 2021 года № 391 «Об

утверждении положения о системе мониторинга качества дошкольного

образования в образовательных организациях, реализующих программу

дошкольного образования», в целях оценки уровня выполнения требований

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования к развивающей предметно-пространственной среде (далее - РППС)

с учетом региональных приоритетов развития системы дошкольного

образования

                                                       приказываю:

1. Провести мониторинг качества РППС в образовательных организациях

Краснояружского района, реализующих образовательные программы

дошкольного образования (далее - ДОО), в период с 11.08.2021 г. по 18.08.2021

г. (далее - мониторинг).

2.Ответственному за работу по оценке эффективности муниципального

механизма управления качеством дошкольного образования, утвержденным

приказом от 20  апреля  2021 г.  №  235  « О назначении ответственных лиц  за

работу по оценке эффективности  механизмов управления качеством

образования Краснояружского района»:

2.1.Организовать проведение мониторинга с привлечением рабочей группы

по организации и проведению мониторинга качества дошкольного образования

от 7 июня 2021 года   № 391 «Об утверждении положения о системе

мониторинга качества дошкольного образования в образовательных

организациях, реализующих программу дошкольного образования», а также

определить условия проведения мониторинга в форме самоанализа в срок до

16.08.2021 г.

2.2.Разместить сводные результаты мониторинга по ДОО на сайте

http://yaruga-yo.ru/uko/dou.htm в срок до 19.08.2021 г.

3. Отделу дошкольного и общего образования, главному специалисту

(Жерновой С.М.):

3.1. Провести  презентацию лучшего проекта РППС ДОО, выявленных в ходе

проведения мониторинга, в рамках августовской секции для педагогических

работников ДОО.

3.2.Использовать результаты мониторинга при отборе ДОО-кандидатов для

организации и проведения районного конкурса профессионального мастерства

«Детский сад года».

3.3.Определить по результатам мониторинга образовательные организации,

реализующих образовательные программы дошкольного образования  с высоким

качеством РППС.

3.4.Разработать планы корпоративного тьюторства по созданию эффективной

и современной РППС в дошкольных образовательных организациях района в

срок до 15.09.2021 г.

3.5.Реализовать указанные планы в срок до 31.05.2022 г.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Онежко И.Г

Начальник  МУ  «Управление  образования

администрации Краснояружского района»                            Е.Г. Головенко

Жерновая Светлана Михайловна

84726346735

http://yaruga-yo.ru/uko/dou.htm

МУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   «21 »  июля   2021 г.                                                        №468

О проведении мониторинга качества

развивающей предметно-пространственной

среды в образовательных учреждениях,

реализующих программу дошкольного

образования

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской

области от 20 июля 2021 года   № 1951 «О проведении мониторинга качества

развивающей предметно-пространственной в дошкольных образовательных

организациях Белгородской области», МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района» от 7 июня 2021 года № 391 «Об

утверждении положения о системе мониторинга качества дошкольного

образования в образовательных организациях, реализующих программу

дошкольного образования», в целях оценки уровня выполнения требований

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования к развивающей предметно-пространственной среде (далее - РППС)

с учетом региональных приоритетов развития системы дошкольного

образования

                                                       приказываю:

1. Провести мониторинг качества РППС в образовательных организациях

Краснояружского района, реализующих образовательные программы

дошкольного образования (далее - ДОО), в период с 11.08.2021 г. по 18.08.2021

г. (далее - мониторинг).

2.Ответственному за работу по оценке эффективности муниципального

механизма управления качеством дошкольного образования, утвержденным

приказом от 20  апреля  2021 г.  №  235  « О назначении ответственных лиц  за

работу по оценке эффективности  механизмов управления качеством

образования Краснояружского района»:

2.1.Организовать проведение мониторинга с привлечением рабочей группы

по организации и проведению мониторинга качества дошкольного образования

от 7 июня 2021 года   № 391 «Об утверждении положения о системе

мониторинга качества дошкольного образования в образовательных

организациях, реализующих программу дошкольного образования», а также

определить условия проведения мониторинга в форме самоанализа в срок до

16.08.2021 г.

2.2.Разместить сводные результаты мониторинга по ДОО на сайте

http://yaruga-yo.ru/uko/dou.htm в срок до 19.08.2021 г.

3. Отделу дошкольного и общего образования, главному специалисту

(Жерновой С.М.):

3.1. Провести  презентацию лучшего проекта РППС ДОО, выявленных в ходе

проведения мониторинга, в рамках августовской секции для педагогических

работников ДОО.

3.2.Использовать результаты мониторинга при отборе ДОО-кандидатов для

организации и проведения районного конкурса профессионального мастерства

«Детский сад года».

3.3.Определить по результатам мониторинга образовательные организации,

реализующих образовательные программы дошкольного образования  с высоким

качеством РППС.

3.4.Разработать планы корпоративного тьюторства по созданию эффективной

и современной РППС в дошкольных образовательных организациях района в

срок до 15.09.2021 г.

3.5.Реализовать указанные планы в срок до 31.05.2022 г.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Онежко И.Г

Начальник  МУ  «Управление  образования

администрации Краснояружского района»                              Е.Г. Головенко

Жерновая Светлана Михайловна

84726346735

www[.]securitylab.ru/news/513655.php

http://yaruga-yo.ru/uko/dou.htm